(Orig. Perg, mit 2 anhang. Sieg, im mähr. Landesarchive. Sig. K. V./IV. n. 220.)

368.

Papst Innocent- VII. ordnet dem Abt ron Brewnow an, den Mönch des Wilimower Klosters, 
Bernhard, zum Pfarrer in Waltsch zu bestellen. Dt. Boni, 22. Mai 1405.

Innocen cius episcopus servus servorum dei, dilecto filio abb a ti monasterii Brewno- 

viensis prope Pragam salutem et apostolicam benediccionem. Dignum arbitramur et congruum, 
nt illis se reddat sedes apostólica graciosam, quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter 
suffragantur. Dudum siquidem pie memorie Bonifacius papa VIII. predecessor noster quondam 
Johanni Petro de Crisanow rectori parochialis ecclesie in Walcz Olomucensis diócesis de 
dicta ecclesia, quam prefatus predecessor monasterio beatorum Petri et Pauli apostolorum 
in Wylemow ordinis sancti Benedicti Pragensis diócesis univeral, annexuerat et incorpo- 
raverat et que de jure patronatos ipsius monasterii ut dilecti filii abbas et conventos 
monasterii asseuerant, fuerat, quamque per liberam resignacionem bene memorie Bartholomei 
titulo sánete Potenciane presbyter! cardinalis eandem ecclesiam tunc ex concessione et 
dispensacione sedis apostolice obtinentis per eum de ilia in manibus diet! predecessors 
sponte factam et per ipsum predecessorem. admissam apud eandem sedem vacantem, vigore 
incorporations, annexionis et unionis huiusmodi fuerant pacifice assecuti per revocacionem 
unionum per ipsum predecessorem, videlicet XI kalendas Januarii, pontificatus sui anno 
quarto décimo factam, vacante et antea disposición! apostolice resérvala, per suas literas 
gracioso duxit providendum, prout in eisdem literis plenius continetur. Cum autem, sicut 
exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii Bernhard! Nicolai de Hlota monachi monasterii 
predict! peticio continebat, prefatus Johannes possessione eiusdem ecclesie per eum non 
habita, extra Romanan! curiam fuerit vita functus et secundum premissa dicta ecclesia adhuc 
per obitum prefati Johannis vacare noscatur: nos volentes prefatum Bernhardom, qui pres- 
biter et ut asserit, ordinem ipsum expresse professus exist it, apud nos de religionis zelo, 
vite et morom honestate, aliisque probitatis et virio tum meritis multipliciter commendatum, 
pro quo eciam dicti abbas et conventos nobis super hoc humiliter supplicarnnt, horum 
intuitu favore prosequi gracioso, discreción! tue per apostólica scripta mandamus, quatenus 
si per diligentem examinacionem dictum Bernhardum bene legere, bene construere et bene 
cantare, ac congrue loqui latinis verbis et alias i don eum ad dictara ecclesiam obtinendam 
esse inveneris, ociaras! dictas Bernhardus non bene cantare!, dummodo in luis manibus juret 
ad sancta de! evangelia, quod infra annum a tempore examinacionis huiusmodi computandum 
bene cantare addiscet, super quibus toara conscienciam eneramos, ecclesiam predictam, cuius 
fructus, redditus et proventos triginta quatuor marcarum argenti puri secundum communem 
estimacionem valorem annuum, ut ipse Bernhardus asserit, non excedunt, sive ut premittitur, 
sive alias quo vis modo, aut ex alterius cuiuscunque persona vacet, eciamsi tanto tempore 
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vacaverit; quod eins collado juxta Lateranensis statuta concilii ad eandem sedem legitime 
devoluta, vel ecclesia ipsa disposición) apostolice specialties vel generaliter resérvala existant, 
nt super earn inter aliquos, cuius statum haberi volumus presentibus pro expresso, in dicta 
curia, vel extra earn pendeat indecisa, dummodo tempore dati presencium non sit in ipsa 
ecclesia alicui specialiter jus quesitum, cum omnibus juribus et pertinenciis suis eidem 
Bernharde auctoritate nostra conferas et assignes; inducens per te vel alium, sen alios 
eundem Bernhardum, vel procuratorem suum ejus nomine in corporalem possessionem ecclesie. 
juriumque et pertinenciarum predictorum et defendens inductum amoto exinde quolibet detentóse 
ac fastens sibi de ipsius ecclesie fructibus, redditibus, provenlibus, juribus et obvencionibus 
universis integre responded, contradictores auctoritate nostra appelacione postposita compe- 
scendo. Non obstantibus tarn felicis recordacionis Bonifacii pape VIII eciam predecessoris 
nostri, quam aliis constitucionibus apostolicis contrariis quibuscunque. Aut si aliqui super 
provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in tilts partibus 
speciales vel generales dicte sedis vel legatorum ejus literas impetrarint, eciamsi per eas 
ad inhibicionem, reservacionem et decretum, vel alias quomodolibet sit processum, quibus 
omnibus prefaturn Bernhardum in assecucione dicte ecclesie volumus anteferri, sed nullum 
per hoc eis quoad assecucionem beneficiorum aliorum prejudicium generan. Seu si vene- 
rabili fratri nostro . . episcopo Olomucensi, vel quibusvis aliis communiter vel divisim a 
dicta sit sede indultum, quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et 
ad id compelli, aut quod interdict, suspendí, vel excommunicari non possint, quodque de 
hujusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem. 
seu quamvis aliam disposicionem conjunción vel separatim spectantibus nullt valeat provider!, 
per literas apostólicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto 
hujusmodi mencionem et qualibet alia dicte sedis indulgencia generali vel speciali, cuius- 
cunque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam 
effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri et de qua cuiusque tenore toto 
habenda sit in nostris literis mencio specialis. Nos enim si prefatus Bombardas ad hoc 
repertus fuerit idoneus, ut prefertur, ex nunc perinde irritum decernimus et inane, si secus 
super hits a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter conligerit attemptari, ac si 
die dati presencium eidem Bernhardo ad hoc reperto idoneo de dicta ecclesia cum inter- 
posicione decreti provider! mandavissemus. Datum Borne apud sanctum Petrum XI kalendas 
Junii, pontificates nostri anno primo.

(Dobner, Monuments. IV. pag. 397.)

369.

Vojtéch von Meilitz verkauft dem Nonnenkloster in Pustimer einen Lahn in Drissitz. 
Dt. Meilitz, 25. Mai 1405.

In dei nomine amen. Necessarium est, ut facta que perpetuitatem respiciunt literarum 

testimonio et sigillorum munimine roborentur. Noverint igitur tarn presentes quam posteró 
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quod ego Woyczechius de Meylicz vasallos matura deliberacione sufficientique consilio 
amicorum prehabitis et specialiter heredum meorum ex consilio et volúntate unum laneum 
in Dryssicz, quern comparavi apud Theodricum de Jaronowicz, vendidi rite et legitime 
venerabilibus in Christo ac deo sacratis virginibus Elizabeth abbatisse totoque (sic) con- 
ventui sanctimonialium monasterii ad infanciam salvatoris in Pussmyer ordinis sancti Benedicti 
Olomucensis diócesis, perpetúe tenendum et hereditarie possidendum cum omni jure et 
dominio, prout a multis annis egomet tenui et possedi, nichil mihi et heredibus meis juris 
et proprietatis in eodem penitus reservando, pro vigiati marcis grossorum pragensium 
dena riorum moravici num eri et pagamenti, sexaginta quatuor grosses pro qualibel marca 
computando, quas ab ipsis pleno percepi et in toto. Qui quidem laneus censual singulis 
annis duas marcas grossorum denariorum predictorum. videlicet in festo sancti Michaelis 
unam marcam grossorum et in festo sancti Georgii totidem, in festo nativitails Christi quatuor 
gallinas et sex gallinas bannales, in festo pasche duas sexagenas ovorum. Tenentur eciam 
laici, qui tenent eundem laneum, tribus vicibus arare per mediam diem et bis annonas 
videlicet byemales et festivales (sic) inducere, ligna adducere aliasque rehollas, prout vicini 
ipsorum superiores el inferiores, consuetas facere. Promitto eciam predictum laneum una 
cum heredibus meis a quolibet homine impetente disbrigare libertare et exbrigare. Tali 
tarnen condicione interiecta, quod, si ego eundem laneum infra unum vel duos annos reemere 
non valorem, extunc in perpetuum millo jure vel facto canónico vel civil! repugnante de 
presentí et futuro renunccio, promittens bona fide sine omni dolo una cum heredibus meis, 
omnia et singula premissa prout expressantur inviolabiliter observare. In quorum robur et 
evidenciara sigilium meum proprium et in testimonium sigilia famosorum virorum Snate, 
Blaskonis et Marquardi dicti Brazda vasallorum in Meylicz presentibus sunt appensa. Acta 
sunt bee in castro Meylicz anno domini millesimo quadringentesimo quinto in die sancti Urbani.

(Orig. Perg. 4 an Perg. Streifen 11. S. im fiirsterzb. Archive in Kremsier.)

320.

jfiT. Sigmund schenkt dem Stephan nön Losonz wegen seiner im Kriege gegen die Mährer 
und Böhmen erworbenen Verdienste die Burgen Csicso und Ujnár in Siebenbürgen. Dt. 

Ofen, 1. Juni 1405.
?%os Sigismundos etc. significamos, quod nos regie perspicacitalis sedula meditacione 

perpendentes regio congruere honori et convenire racioni, eos regiis debere extolli presidiis 
et premiis decorare donativis, quos suis serviciis et reipublice commodis perpendit laudabiliter 
insudasse; consideratis itaque et in memoriam nostre celsitudinis multimodis laudabilium servi- 
ciorum revocatis meritis et virtuosis complacenciis Stephani, filii Nicolai, filii Besen de 
Losoncz, fidelis nostri grate dilecti, quibus ipse a pluribus iam transacts temporibus nobis 
et sacro nostro diademati sub diversitate locorum et temporum laudabiliter et indefesse non 
sine rerum et bonorum suorum copiosa exposicione plurimum lateri nostro adherendo, sig- 
nanler autem dum nostra serenitas pridem videlicet in anno nondum circumacto cum valido 
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suo exercitu terrain Moravie pro conterendis nonnullorum suorum rebellium sen infideliuin 
videlicet Bohemórum proterviis subintrasset; cum eadem nostra celsitudo eundem Stephanum, 
lilium Nicolai de Losoncz, una cum fratribus et familiaribus suis in quodam oppido, Ratibor 
nuncupato in ipsa terra Moravie habito pro refrenanda rebellione eorumdem nostrorum 
infidelium deputasset et collocasset, et Jodocus, marchio ipsius Moravie, qui protunc eciam 
contra nos et sacram nostrum coronam regni nostri dicti Hungarie cum tolls suis conatibus 
insidianter procedebat et rebellizabat, aggregata plurimorum Bohemorum armatorum cohorte 
hosliliter super ipsos Stephanum ac fratres et familiares suos predictos irruisset: tunc idem 
Stephanus una cum suis fratribus et familiaribus retails, tiro fortis, militari suffultus audacia 
in tantum se Jodoco marchioni opposuit, quod eundem cum suis complicibus in fugam con
verts, nonnullos ex eisdem prostrasset et vulnerasset, vulneribus lethiferis sauciasset, in 
quo nobis et sacre nostre corone predicte studuit et adhuc anhelat complaceré in futurum. 
Cupientes itaque, immo ex deliberacione matura volentes eidem Stephane regie munificencie 
donum dementer elargiri, ut eo fervencius nostris serviciis valeat insudare, quedam duo 
castra su a et fratrum suorum Csicso et Ujvár vocata in partibus transsilvanicis habita simul 
cum possessionibus . . eidem Stephane, filio Nicolai ac per eum Joanni Francisco et Dio
nisio, fratribus suis carnalibus, ipsorumque heredibus et posteritalibus universis nove nostre 
donacionis titulo damns, donamus et conferimus. Datum Bude feria secunda próxima post 
festem ascensionis domini anno eiusdem MCCCCV.

(Fejér X./IV. p. 378.)

371.

Marti;/. Prohop verleiht seinem Protonotar Laurenz von Weisskirchen und dessen Bruder 
Johann die Vogtei in Kralitz. Dt. Brünn, 7. Juni 1405.

Nos Procopius dei gracia marchio Moravie recognoscimus teuere presencium publice 

universis, quod de innata*)  benignitate de subditorum promocione et presertim horum, qui in 
noslris serviciis nonnullas insompnes noeles ducunt, diei et estus pondus portantes, obligamur 
providere, qua propter animo reducentes fula servicia honorabilis Laurencii de Renicz 
protonotarii nostri fidelis cari plebani Bsezensii nobis per ipsum exibita ipsi prefato 
Laurencio et Johanni de Renicz fratri suo germano et heredibus ac successoribus eorum 
advocacionem (sic) nostram sen judicium in opido Kralicz, quod ad nos justo hereditario jure 
pertinet et dinoscitur pertinere, cum omnibus ipsius advocacie pertinenciis et utilitalibus 
quibuscunque censeanlur nominibus, nichil penitus excluso secundum quod ad eandem ab 
antiquo dinoscuntur spectare et perlinere cum emendis solilis et consuetis et ibidem 
laneo libero et cum pleno jure de certa nostra sciencia special! dedimus, donavimus et 
virtute presencium damns, 'donamos, conferimos et largimur per ipsum Laurencium et fratrem 
suum Johannem et eciam heredes ejus el successors sues perpetuis temporibus tenendam 
habendam possidendam usufruendam alienandam commutandam obligandam vend end am et in 

*) In der Vorlage steht offenbar fehlerhaft: ad i gnata.
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usus proprios convertendam pro ipsius Laurencii et fratris sui pretacti ac heredum et suc- 
cessorum suorum libera volúntate nichil nobis et heredibus nostris ac successoribus nostris 
marchionibus Moravie dominii vel proprietatis in eadem advocada reservantes et si nos 
vel heredes ac successores nostri marchiones et domini Moravie pretactam advocacionem 
Cralicz a prefato Laurencio vel fratre suo Johanne et heredibus ac successoribus eorum 
vellet vel vellent rehabere sen redimere, vel exsolvere, extunc primum et ante omnia 
pretacto Laurencio vel fratri suo Johanni et heredibus et successoribus suis centum marcas 
grossorum pragensium mora viel numeri et pagamenti debebunt et tenebuntur dare et paratis 
in pecuniis persolvere in cauto loco per sepe fatum Laurencium et Johannem fratrem suum 
et ipsorum heredes et successores deputare nostri heredes et successores et assignare 
presencium nostro sub apenso sigillo dedimus testimonio literarum. Datum et actum in 
Brunna die et feste sancti Spiritus anno domini 1405.